

Lipiany, dnia 21 grudnia 2015 r.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za 2015 r.

W 2015 r. odbyło się jedenaście posiedzeń Komisji Rewizyjnej. Komisja przeprowadziła w tym okresie jedną kontrolę wynikającą z Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 r. oraz jedną kontrolę zleconą przez Radę Miejską w Lipianach. Komisja Rewizyjna w przedmiotowym okresie przeprowadziła również analizę wykonania budżetu Gminy Lipiany za 2014 rok oraz rozpatrzyła dwie skargi na działalność Burmistrza Lipian oraz jedną skargę na działalność Dyrektora Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej.

I KONTROLE WYNIKAJĄCE Z PLANU PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2015 r.

1. Kontrola w Przedszkolu Miejskim w Lipianach.

Zakres kontroli obejmował wydatki remontowe w latach 2010 – 2014.

Wniosek:

Po przeprowadzeniu czynności kontrolnych Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Lipianach nie stwierdziła uchybień i nie wnosi uwag do kwestii remontów w kontrolowanym okresie.

Jednocześnie Komisja widzi potrzebę zwiększenia budżetu remontowego Przedszkola Miejskiego w celu dokonania wymiany pieca i zbiornika wody, co znacznie powinno poprawić również ekonomikę i wydajność funkcjonowania instalacji grzewczej.

II KONTROLE ZLECONE KOMISJI REWIZYJNEJ

1. Kontrola wydatków funduszu sołectkiego Sołectwa Batowo za okres od 1 maja do 30 września 2015 r.

Komisja zakończyła czynności kontrolne na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2015 roku i jest w trakcie przygotowywania protokołu z przeprowadzonej kontroli oraz wniosków pokontrolnych.

III ROZPATRZENIE SKRAGI

1. Rozpatrzenia zasadności skargi na działalność Dyrektora Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipianach.

Dnia 10 lipca 2015r. do biura Rady Miejskiej w Lipianach przekazana została przez Burmistrza Lipian pismem znak: ROA-B.1511.2.2015 skarga na Dyrektora Miejskiej

i Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipianach. W uzasadnieniu skargi wskazane zostały kwestie różnic w wynagrodzeniach pracowników, palenia przez Dyrektora wyrobów tytoniowych na terenie biblioteki, godziny otwarcia biblioteki oraz złego stanu technicznego budynku.

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 1 i 8 września 2015 r. uznała skargę za zasadną w części dotyczącej złego stanu technicznego budynku biblioteki i skierowała projekt uchwały w tej sprawie do Rady Miejskiej w Lipianach.

2. Rozpatrzenie zasadności skargi na działalność Burmistrza Lipian.

W dniu 10 listopada 2015r. do biura Rady Miejskiej w Lipianach wpłynęła skarga na działalność Burmistrza Lipian w zakresie realizacji zadań dotyczących zaległości podatkowych.

Komisja Rewizyjna na posiedzeniach w dniu 2 grudnia 2015 r. uznała skargę za bezzasadną i skierowała projekt uchwały w tej sprawie do Rady Miejskiej w Lipianach.

3. Rozpatrzenie zasadności skargi na działalność Burmistrza Lipian.

W dniu 13 listopada 2015r. do biura Rady Miejskiej w Lipianach wpłynęła skarga na działalność Burmistrza Lipian w zakresie gospodarki nieruchomościami.

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 2 grudnia 2015 r. uznała skargę za bezzasadną i skierowała projekt uchwały w tej sprawie do Rady Miejskiej w Lipianach.

IV ABSOLUTORIUM DLA BURMISTRZA LIPIAN

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Lipianach, po zapoznaniu się z następującymi dokumentami:

- 1) Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Lipiany za 2014 rok.
- 2) Informacja o stanie mienia komunalnego.
- 3) Sprawozdanie z wykonania dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych za 2014 rok.
- 4) Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie .w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lipiany za 2014 rok,
- 5) Sprawozdania z wykonania planów finansowych instytucji kultury, SP ZOZ oraz gospodarki pozabudżetowej za 2014 rok,
- 6) Sprawozdania finansowe za 2014 r. w tym bilans budżetu gminy , bilans łączny, rachunek zysków i strat łączny, łączne zestawienie zmian w funduszu jednostek budżetowych i zakładu budżetowego.

Po zapoznaniu się z powyższymi dokumentami Komisja Rewizyjna zwróciła się do Rady Miejskiej w Lipianach z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi Lipian absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2014.

V PISMO PANA TOMASZA SZPAKOWSKIEGO

W dniu 24 lutego 2015 r. podczas obrad IV sesji Rada Miejska w Lipianach przyjęła wniosek o przekazaniu pisma Pana Tomasza Szpakowskiego do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Lipianach.

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 5 marca 2015 r. zapoznała się z przekazanym pismem Pana Tomasza Szpakowskiego i uznała, że rozpatrywanie żadnej z kwestii poruszonych w przedmiotowym piśmie nie znajduje się w kompetencjach Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lipianach.